disahkan oleh Konggres pada tahun 1999, secara umum merupakan respon positif terhadap

tantangan perubahan dinamika internal dan eksternal HMI. Dan secara khusus, Pedoman

Perkaderan ini merupakan penyempurnaan dari Pedoman Perkaderan hasil Lokakarya

Perkaderan Nasional di Jakarta pada tanggal 15-19 Syawal 1412 H/18-22 April 1992 M yang

ditetapkan oleh Kongres pada tahun 1994. Dan Pedoman Perkaderan 1994 tersebut merupakan

hasil dari perubahan dan penyempurnaan Pedoman Perkaderan 1983.

Pedoman Perkaderan 1999 memuat gagasan-gagasan perubahan mendasar di seputar

upaya pengembangan model perkaderan yang didasarkan pada pemahaman HMI sebagai